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ALBERTSLUND BIBLIOTEK
Bibliotekstorvet 2
Telefon: 43 68 70 00

Mandag-torsdag 6-21
Fredag 6-17
Lørdag 8-18
Søndag 8-17

Bemandet åbningstid
Mandag, tirsdag, torsdag 10-18
Fredag 10-17
Lørdag 10-14

Bemærk! Borgerservice har andre åbningstider

Forside og side 9: Deniz Kiy er fotograferet af Sara Galbiati, 2025
Billeder på side 4, 6, 24, 29, 30, 34, 38 og 48 er taget af Jón Bjarni 
Hjartarsson til Avisen Live 2025
Billede på side 12 er taget af José Mares

Vi forbeholder os ret til ændringer  i programmet

Tilmelding til 
arrangementer på  
bibliotekets hjemmeside: 
www.albertslundbibliotek.dk

Vi har teleslynge til rådighed for hørehæmmede ved vores  
arrangementer på biblioteket, forsamlingshusene og beboerhusene. 
Giv gerne besked på mail nof@albertslund.dk på forhånd eller giv  
besked til personalet, når du ankommer til arrangementet på 
biblioteket, så klarer vi det tekniske. 
Vil du gerne benytte teleslynge på et af de andre 
arrangementssteder, så send en mail på nof@albertslund.dk, så vi 
kan få udstyret sat op på forhånd.
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Kære læser

Velkommen til et kulørt og nærværende læse-efterår.

Det går ikke stille for sig ude i verden, men i biblioteksrummet kan vi 
hjælpe hinanden med at finde hoved og hale i det hele. Skal vi ikke holde 
fast i fællesskabet og gå vinteren i møde oprustede på litterære 
og kulturelle oplevelser?

Lad os lægge skærmene fra os for en stund og mødes på biblioteket.

Vi kunne ses til ét af de mange litterære arrangementer - f.eks får byen 
besøg af Stine Askov, som har skrevet den vidunderlige roman Varme 
Hænder, der sætter fokus på omsorgsarbejde. Måske så I tv-serien Løgnen, 
som blev optaget her i Albertslund? Vi fortsætter her den vigtige samtale 
om hvordan omsorgsarbejde ikke bare er et job, men en menneskelig 
forbindelse og en dyb relation.

I musikhjørnet sker der også ting og sager: Hvis du er en feinschmecker og 
har en dybtfølt kærlighed for vinylen, så håber jeg at se dig til Albertslund 
Biblioteks plademesse til september. Her kan du møde ligesindede og få en 
god snak – og hvem ved, måske endda gøre en god handel?

Er du til kunst, og nyder du måske endda at skabe selv, så skal du ikke 
snyde dig selv for Croquis, kultur og cocktails, der som altid foregår på 
Forbrændingen i det bedste selskab. Hold også øje med de spændende 
udstillinger, der bliver sat op på biblioteket i september. Først udstillingen 
Min elskede misbruger med en meget rørende, interaktiv installation og 
siden fotoudstilling om de fantastiske fribrydere Los Exóticos fra Mexico.

Glem heller ikke at vi snart skal til kommunalvalg, og at vi på biblioteket 
i den forbindelse afholder det traditionelle børnevalg. Det er så vigtigt at 
også børn får en fornemmelse af hvad demokrati og valg handler om. 
Jeg ved egentlig ikke om jeg ville stemme på Pippi Langstrømpe eller 
Ternet Ninja, hvis jeg kunne vælge...

Men jeg ved at efteråret ikke bliver kedeligt her på biblioteket.

Vi ses på biblioteket!

Marie-Louise Fischer Hoffmann
Bibliotekschef

VELKOMMEN
ARRANGEMENTER EFTERÅR 2025
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Albertslund Biblioteks nyhedsbrev holder dig ajour 
med hvad der sker på biblioteket, giver dig tips 

om kommende arrangementer og udstillinger og 
kommer med anbefalinger af litteratur, 
musik og bibliotekets mange tjenester.

Vi udsender vores nyhedsbrev ca. hver 4. uge.

Tilmeld dig nyhedsbrevet på 
www.albertslundbibliotek.dk 

eller med QR-koden

VÆR DEN FØRSTE DER VED DET –     
TILMELD DIG BIBLIOTEKETS NYHEDSBREV
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BØRN OG UNGE
SIDE 38

BIBLIOTEK FOR ALLE
SIDE 48

MUSIK OG SCENE
SIDE 30

LITTERATUR
SIDE 6

SAMFUND
SIDE 12

NATUR OG KLIMA
SIDE 24
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TORSDAG 23. OKTOBER KL. 18.15-18.45  
TORSDAG 11. DECEMBER KL. 18.15-18.45
     
HØJTLÆSNING VED 
BASSINKANTEN

ALBERTSLUND SVØM & FITNESS

Glid ind i efteråret og vinter med varme og ro i kroppen. 
Bibliotekets formidlere læser højt af gode bøger fra 
kanten af varmtvandsbassinet, mens du flyder rundt 
i det varme vand i bassinet og hoved og krop kommer 
helt i zen.
Læsning og højtlæsning er godt for blandt andet din 
hukommelse, koncentration og stressniveau - men 
først og fremmest er det rart. 

Arrangementet er gratis, men der er almindelig entré 
til svømmehallen (45 kr.). Efter arrangementet har du 
mulighed for at deltage i saunagus for 30 kr.

I samarbejde med Albertslund Svøm & Fitness

Tilmelding på albertslundbibliotek.dk

TORSDAG 9. OKTOBER KL. 19-21   
TORSDAG 20. NOVEMBER KL. 19-21  
 
STILLELÆSNING PÅ 
SLOWBURN

SLOWBURN

Er det svært at finde tid og koncentration til at læse 
en god bog? 

Invitér dig selv på date med en bog og kom med til silent 
reading party hos det hyggelige, lokale mikrobryggeri 
Slowburn. Kom i tidsrummet 19-21 og slå dig ned i et roligt 
læseområde, nyd en perlende specialbryg og din bog – 
sammen med de andre læsende gæster.

I samarbejde med Slowburn Brewing Co-op

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk

ONSDAG 27. AUGUST KL. 18.30-20

NY LÆSEKREDS

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Vil du dele dine læseoplevelser med andre i et 
hyggeligt og inspirerende læsefællesskab? 
Nu har du muligheden for at være med i en helt 
nystartet læsekreds med fokus på nyere nordisk 
litteratur.

Læsekredsen mødes 4. onsdag i måneden kl. 18.30 
– 20 på biblioteket.

På opstartsmødet 27. august planlægger I sammen, 
hvilke bøger I gerne vil læse.

Gratis med tilmelding på 
albertslundbibliotek.dk
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TIRSDAG 21. OKTOBER KL. 19-21

DENIZ KIY: BLOKKENE

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Danmarks boligblokke er omgærdet af mange myter - 
og danner også baggrund for mange levede liv og helt 
almindelige hverdage. Blokkene rummer mange verdener, 
og er måske også den kraft der binder dem sammen?
 
Deniz Kiy udgav i 2021 digtsamlingen Blå øje (Türkü) til 
store anmelderroser. Nu udgiver han sin første roman, 
Blokkene, som byder på magisk socialrealisme om magt og 
modstand, hjemløs sorg og grænseløs kærlighed.

Mød ham i samtale med bibliotekets formidler til en 
spændende forfatteraften med en af dansk litteraturs 
nye stærke stemmer.

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk
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TIRSDAG 28. OKTOBER KL. 19

STINE ASKOV:   
VARME HÆNDER

HERSTEDØSTER FORSAMLINGSHUS

Hvordan er det at arbejde med mennesker – helt tæt på? 

I Stine Askovs roman Varme hænder følger vi Camilla, 
der skifter jobbet som børnehavepædagog ud med en ny 
rolle som handicaphjælper. Det bliver starten på en dyb, 
personlig og professionel rejse ind i omsorgsarbejdets  
udfordringer, relationer og ansvar. 
 
Foredraget sætter fokus på de ofte oversete sider af  
omsorgsarbejde. Det handler om vigtigheden af at blive 
set og anerkendt for sin indsats, om relationen mellem 
hjælper og modtager, og om hvordan omsorg ikke bare er 
et job, men en dybt menneskelig forbindelse.

I samarbejde med Herstedøster Forsamlingshus og 
Herstedøster Menighedsråd

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk

Foto: Sara Galbiati
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ONSDAG 26. NOVEMBER KL. 19

BLIV KLOGERE PÅ DIG 
SELV SOM LÆSER

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Hvad er en god bog? Og hvem bestemmer egentlig det? 
Litteraturformidler Lea Fløe Christensen vil demokratisere 
bogsnakken, så vi kan blive bedre til at finde ud af,   
hvilken slags bøger der fænger os – og til at tale om bøger 
med andre læsere. 

Hør hvordan læsesmag forandrer sig med livet, hvordan 
det kan blive lettere at vælge bogen frem for skærmen og 
hvordan vi kan tale om bøger i læsefællesskaber.

Lea Fløe Christensen er litteraturformidler med stort L. 
Hun er litterat, foredragsholder, litterær moderator og 
underviser. Ikke mindst er hun tidligere formidler her 
på Albertslund Bibliotek og nu også aktuel med bogen En 
mand med en ged på side 251.

Gratis med tilmelding på 
albertslundbibliotek.dk
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SAMFUND   
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26. AUGUST - 1. OKTOBER

KUNSTUDSTILLING:  
MIN ELSKEDE   
NARKOMAN

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Med den sanselige, interaktive udstilling, 
"Min elskede narkoman", viser kunstner Leah Robb 
stoffernes dragende, destruktive stemme. Prøv selv 
en tur i labyrinten - og kom ud med en nyt blik på 
stoffer og afhængighed.

For 9 år siden mødte Leah ham, hun i dag kalder "min 
elskede narkoman". Blot et halvt år senere var han 
tilbage på stofferne. Udstillingen er inspireret af, 
men handler ikke udelukkende om den oplevelse. 
Leah giver i stedet et indblik i både den frustration og 
magtesløshed, den pårørende føler, og kampen den 
afhængige står overfor. Hun bygger bro.

Mød kunstneren til artist talk og få en personlig 
rundvisning i udstillingen til ferniseringen tirsdag 
26. august kl. 16.30

TIRSDAG 26. AUGUST KL. 16-20

FERNISERING &   
ARTIST TALK:   
LEAH ROBB

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Mød Leah Robb, kunstneren bag udstillingen, til artist 
talk og få en personlig rundvisning i udstillingen. 
Artist talk afholdes kl. 16.30

Gratis uden tilmelding
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TIRSDAG 16. SEPTEMBER KL. 17.30-20

MENTAL SUNDHED, 
MISBRUG & VEJEN UD

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Vejene ind i misbrug kan være næsten usynlige og 
overraskende korte. Vejen ud er ofte lang, ensom – 
og fuld af forhindringer.

Denne aften dykker vi ned i den svære, men 
nødvendige samtale om, hvordan helt almindelige 
mennesker – måske uden selv at forstå hvordan – 
pludselig befinder sig midt i et misbrug. Og hvordan 
indretningen af samfundet og de sociale normer, vi 
alle er en del af, kan gøre det endnu sværere at finde 
vejen ud igen.

Du vil høre personlige og professionelle fortællin-
ger om, hvordan afhængighed kan vokse ud af både 
ungdomsliv og voksenliv. Om at stå på sidelinjen som 
pårørende. Og om, hvad vi – både som enkeltpersoner 
og som samfund – faktisk kan gøre for at hjælpe.

På scenen møder du:
Olga Runciman, psykolog, tidl. psykiatrisk patient 
Anders Sørensen, psykolog og forfatter
Jens Neuman Knudsen, ung, tidligere misbruger
Leah Robb, pårørende, billedkunstner
- samt ansatte fra Albertslund Rusmiddelcenter

Samtalen modereres af journalist Morten Runge.

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk

TIRSDAG 23. SEPTEMBER KL. 19

KONCERT:    
REFLEKTION & RO

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Interaktiv, meditativ koncert med Noah Rosanes, der 
samler publikums indtryk af udstillingen. 
Læs mere på side 33

15



ONSDAG 10. SEPTEMBER KL. 17.30-19.30         
ONSDAG 8. OKTOBER KL. 17.30-19.30          
ONSDAG 5. NOVEMBER KL. 17.30-19.30

WORKSHOPS MED EMPOWERING DENMARK

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Trivsel & stressaflastning (10. september) 
Lær simple teknikker til at finde ro og balance i hverdagen, 
fx gennem mindfulness og mestringsstrategier. 
 
Find dine styrker (8. oktober) 
Gennem øvelser og dialog opdager du dine unikke evner, 
erfaringer og drømme – og hvordan du kan bruge dem som 
springbræt i livet og på jobbet. 
 
CV, ansøgning & LinkedIn (5. november) 
Få hjælp til at skrive ansøgninger og CV’er, der viser dine 
styrker – og lær at bruge LinkedIn og netværk i din jobsøg-
ning.

Empowering Denmark er et trygt og inspirerende 
fællesskab skabt af og for kvinder med 
indvandrerbaggrund. Her finder du støtte, vejledning 
og et stærkt netværk – til at vokse som menneske og i dit 
professionelle liv.

På biblioteket tilbyder Empowering Denmark tre forskelli-
ge workshops, der giver dig praktiske værktøjer og støtte. 
Kom og bliv inspireret, styrket og klædt på til din fremtid. 

Alle workshops foregår på engelsk.

Deltagelse i workshop koster 60 kr. pr. gang og 
inkluderer let forplejning.
Billetter købes på albertslundbibliotek.dk
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ONSDAG 10. SEPTEMBER KL. 19

KINA FØR OG NU

HERSTEDØSTER FORSAMLINGSHUS

Kina er med sine ca. 5000 år på bagen en af verdens  
ældste kulturer. Som verdens tredjestørste land og   
verdens folkerigeste nation spiller landet en kolossal rolle i 
nutidens globale forhold. 

Bliv klogere på den globale supermagt med foredragsholder 
og rejseleder Christian Friis. Vi tager på strejftog gennem 
Kinas historie, gennem kejsertiden, republikken, den  
kommunistiske revolution og Mao-tiden og frem til de 
økonomiske reformer og Kinas ubestridte plads blandt 
verdens førende nationer.

I samarbejde med Herstedøster Forsamlingshus 
og Herstedøster Menighedsråd

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk

ONSDAG 17. SEPTEMBER KL. 19

NÅR VERDEN GÅR FOR 
STÆRKT

HERSTEDVESTER FORSAMLINGSHUS

Den tyske sociolog Hartmut Rosa kritiserer det moderne 
samfunds opskruede tempo og spørger, hvad vi mister, når 
alt skal gå hurtigt. Hans svar er resonans – følelsen af ægte 
kontakt og mening. 
 
I dette foredrag giver lektor og samfundsdebattør Steen 
Nepper Larsen en levende introduktion til Rosas idéer og 
viser, hvordan de kan inspirere os til at genfinde nærvær, 
eftertanke og menneskelig forbindelse i en travl tid.

I samarbejde med Herstedvester Menighedsråd   
og Herstedvester Forsamlingshus

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk
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8. SEPTEMBER - 19. OKTOBER

LUCHA LIBRE Y LOS EXÓTICOS!

Albertslund Bibliotek, Forbrændingen og   
Musikteatret inviterer til et farverigt dyk ned i  
mexicansk kultur med særligt fokus på lucha libre – 
Mexicos spektakulære form for wrestling. Sporten 
trækker både på mexicansk populærkultur og den 
sociale mangfoldighed i Mexico.

Gennem udstilling, talk, film, folkekøkken,  
live-musik, wrestling og burlesque fejrer vi både 
tradition og mangfoldighed – og sætter spot på de 
unikke brydere, Los Exóticos, der bryder med både 
normer og køn. 
 
Alle arrangementer præsenteres i samarbejde med 
Den Mexicanske Ambassade

8. SEPTEMBER - 19. OKTOBER

UDSTILLING:    
LOS EXÓTICOS

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

’Los Exóticos’ er en fotoudstilling om en gruppe af 
transvestit-fribrydere fra den queer verden af  
mexicansk wrestling. 

Gennem stærke billeder møder vi de eksotiske 
wrestlere, som med humor, krop og farve udfordrer 
homofobi og det mexicanske samfunds   
dobbeltmoral.

Fri adgang til udstillingen til og med 19. oktober

Los Exóticos. Foto: Areli Carrasco
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TORSDAG 11. SEPTEMBER KL. 19-20.30

TALK:      
DANIELA VILLEGAS

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Brydergruppen Los Exóticos er en sprække i et  
traditionelt konservativt samfund med stærke  
normer for maskulinitet. I dette foredrag hører vi om 
deres historie, deres vigtigste repræsentanter, deres 
udfordringer og deres kampe – både i og uden for 
ringen.
  
Daniela Villegas er journalist og har en ph.d. i køns- 
og kulturstudier.

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk

LØRDAG 20. SEPTEMBER KL. 19

LIVE:      
LUCHA ESCUCHA!

FORBRÆNDINGEN

Det bliver en overdådig fejring af mexicansk kultur, 
når Forbrændingen denne aften byder på wrestling, 
live musik og burlesque!
Nordic Elite Wrestling leverer højoktan fribrydning, 
DJ Mescal spiller op til fest, Elektrisk Ål sørger for 
funky live musik og ømme dansehofter, og Miss Mia 
fortryller med burlesque og hulahop. 

Sidst, men ikke mindst, vil der være et eksklusivt 
udvalg af premium tequila og mezcal i baren denne 
aften.

Billetter: 275 kr. (ungbillet 200 kr.)
Billetter købes på forbraendingen.dk

FREDAG 19. SEPTEMBER KL. 19

FOLKEKØKKEN, DJ   
& FILM

FORBRÆNDINGEN

Kom til lækker mexicansk fællesspisning med sprøde  
rytmer leveret af DJ Mescal og en eksklusiv screening 
af dokumentaren om den legendariske luchador 
Cassandro, ’El Exótico’ af Michael Ramos Araizaga. 

Dokumentaren er et klart indblik i en ekstraordinær 
karakter, elsket og hadet af de mange fans af lucha 
libre. Dokumentaren følger Cassandro i det hårde 
arbejde som luchador exótico.
 
Billetter for middag + film: 199 kr.   
Billetter købes på forbraendingen.dk

SØNDAG 21. SEPTEMBER KL. 18

FILM:      
LOS EXÓTICOS

MUSIKTEATRET

Dokumentarfilmen ’Los Exóticos’ (2013) af Michael 
Ramos Araizaga portrætterer de mexicanske brydere, 
som af forskellige grunde er blevet en del af lucha 
libre. 
Bryderen Dizzie Gardenia, eller Gardenia Davies, blev 
i 1940erne berømt for at dele blomster ud til damerne 
og var et helt show i sig selv, allerede inden kampen 
var i gang. Når han først var i ringen, parfumerede 
hans assistent ham, redte hans hår og forkælede ham 
(hvilket fik publikum til at gå amok).

Mød ham og de andre luchadores i denne dokumentar!

Billetter á 90 kr. købes på mute.dk
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ONSDAG 1. OKTOBER KL. 16-17.30

FOLKESTYRE UDEN 
FOLK? 

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Det danske demokrati har historisk set rødder i brede 
folkelige bevægelser som arbejder- og bondebevægelserne. 
I dag er sammensætningen af politikere og beslutnings-
tagere ændret markant. I Folketinget har akademikere og 
embedsværk fået større indflydelse, mens repræsentatio-
nen af andre befolkningsgrupper er mindsket.

Forfatter og samfundsdebattør Lars Olsen sætter   
udviklingen i perspektiv og diskuterer, hvad den betyder 
for demokratiets fremtid – både lokalt og nationalt. 
Med udgangspunkt i europæiske strømninger som   
politikerlede, protestbevægelser som de Gule Veste og 
højrepopulisme stilles spørgsmålet: Hvad er næste skridt 
for Danmark?

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk

MANDAG 27. OKTOBER KL. 19

DANMARKS STØRSTE  
VÆLGERMØDE

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Landet over samler biblioteker denne dag borgere til det 
der tilsammen bliver Danmarks største vælgermøde op til 
kommunalvalget. 

På Albertslund BIbliotek inviterer vi til et helt særligt  
vælgermøde - og alle er velkomne. 

Vi sætter det lange lys på og drømmer demokratisk 
sammen. Fem borgere på tværs af generationer har skrevet 
en tekst om deres drømme for fremtidens Albertslund, 
som bliver læst op. Lyt, diskutér, deltag.

I samarbejde med Danmarks Biblioteksforening og 
Fremtidskoalitionen

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk
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TORSDAG 2. OKTOBER KL. 17-18

FRA ORDBLIND    
TIL IVÆRKSÆTTER

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Hvordan går man fra at få dårlige karakterer i skolen til at 
sælge sin egen virksomhed for millioner? 
 
I anledning af Ordblindeugen fortæller Karsten Højer om 
sin vej fra ordblind skoleelev til succesfuld erhvervsmand. 
Han deler erfaringer med at starte virksomhed, overvinde 
fordomme og finde ud af, hvad der virkelig motiverer én – 
både i arbejdslivet og privat. 
 
Et inspirerende foredrag for alle med interesse for   
iværksætteri, motivation og livsvalg på egne vilkår.

I samarbejde med VVC - Skolen for voksne

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk
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ONSDAG 5. NOVEMBER KL. 19

FORSVAR OG ARKTIS

HERSTEDVESTER FORSAMLINGSHUS

ONSDAG 29. OKTOBER KL. 19.30

INUIT KUNST

FÆLLESHUSET LANGE ENG

Mød den dansk-grønlandske kunstner   
Naja Abelsen til fernisering af udstillingen ’Inuit 
Kunst’. Hør om hendes inspiration og viden om de 
store fortællinger i den grønlandske kultur og se de 
smukke værker.

Naja Abelsen arbejder især med motiver af   
levende væsener og stræber efter at synliggøre og 
forstå det sjælelige. Hun forfølger et udtryk, der 
trækker på det inderlige og urkraftfulde, ofte med 
inuits shamanistiske verdensbillede og mytologi.

I samarbejde med Lange Eng

Gratis uden tilmelding

Klimaforandringerne og stormagtskonkurrence  
mellem Kina, Rusland og USA ryster i disse år Arktis 
og Nordatlanten. Grønland mærker konsekvenserne i 
form af Donald Trumps forsøg på at overtage øen. 

Hvorfor ser vi denne store interesse for Arktis og 
Nordatlanten? Hvad vil stormagterne opnå i polar-
regionen, og er der krig på vej? Kan Rigsfællesskabet 
overleve de store forandringer?

Jon Rahbek-Clemmensen, faglig leder ved Center for 
Arktiske Sikkerhedsstudier på Forsvarsakademiet, 
fortæller denne aften om kampen om Grønland.

I samarbejde med Herstedvester Menighedsråd 
og Herstedvester Forsamlingshus

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk
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ONSDAG 19. NOVEMBER KL. 19

BØRNETELEFONEN: 
HVAD SIGER    
BØRNENE?

HERSTEDØSTER FORSAMLINGSHUS

BørneTelefonen er en central del af Børns Vilkårs arbejde 
og tilbyder anonym rådgivning til børn og unge døgnet 
rundt – via telefon, chat og sms. Hvert år gennemføres 
over 60.000 samtaler, hvor børn henvender sig med både 
store og små problemer. 
 
I dette oplæg giver børnefaglig konsulent Charlotte  
Rugbjerg og rådgiver Per Børsting-Andersen et indblik i, 
hvad børn og unge kontakter BørneTelefonen om, hvordan 
samtalerne foregår, og hvilken forskel det kan gøre at tale 
med en voksen rådgiver.

I samarbejde med Herstedøster Menighedsråd 
og Herstedøster Forsamlingshus

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk

LØRDAG 29. NOVEMBER KL. 11-14

LÅN EN     
MENNESKEBOG

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

På Menneskebiblioteket kan du, som på alle andre  
biblioteker, låne fra hylderne. Forskellen er blot,   
at ’bøgerne’ er levende mennesker med personlige 
historier og livserfaringer.
De repræsenterer grupper i samfundet, som
hyppigt er udsat for fordomme og diskrimination på 
grund af deres livsstil, beskæftigelse, sociale status, 
etniske oprindelse eller lignende.

Denne lørdag kan du, alene eller sammen med andre, 
låne en menneskebog til en samtale, hvor du må  
spørge om alle de ting du gerne vil vide, men ikke har 
turdet eller kunnet spørge om før.  

Menneskebiblioteket har besøgt Albertslund Bibliotek 
flere gange, og mange nysgerrige brugere lånte flittigt 
af menneskebøgerne – det glæder vi os til at opleve 
igen!

Menneskebiblioteket er en forening, som arbejder for at 
skabe større tolerance og forståelse for mangfoldighed 
i samfundet. Udgangspunktet er, at vi alle har godt af at 
få udfordret vores fordomme og hos   
Menneskebiblioteket må du spørge om alt.

Se mere på menneskebiblioteket.dk

Gratis uden tilmelding
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NATUR OG KLIMA
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ONSDAG 27. AUGUST KL. 18.30

CYKELTUR:   
BYENS NYE BIODIVER-
SITETSHAVER

MØDESTED: BUSHOLDEPLADSEN VED ALBERTSLUND ST.

Kom med på en inspirerende cykeltur rundt til lokale haver 
og grønne åndehuller i Albertslund, hvor biodiversiteten 
spirer og gror. Vi besøger boligforeninger, private haver og 
fælles grønne områder – store som små – hvor man 
arbejder aktivt for at skabe mere liv og mangfoldighed i 
byen.

Turleder er Jens Thejsen – fagbogsforfatter,   
biodiversitetskonsulent og medlem af    
Albertslund Kommunes åbne forum Naturgruppen.

I samarbejde med Naturgruppen

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk

TIRSDAG 2. SEPTEMBER KL. 18

FRØSANKETUR

MØDESTED: BIOTOPIA 

Kom med på en guidet frøsanketur med haveekspert og 
fagbogsforfatter Jens Thejsen og få inspiration og frø med 
hjem til den vilde have eller det naturlige bed. 
En frøsanketur handler ikke kun om at samle en masse frø, 
en god del af oplevelsen er at få øje på fantastiske   
frøstande. Nogle skal bare nydes - og andre skal nydes og 
så høstes.  

Medbring små papirposer eller kaffefiltre til frøene.

I samarbejde med Albertslund Verdensmålcenter

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk

TIRSDAG 30. SEPTEMBER KL. 17.30 

CYKELTUR:   
NATUREN I SYD

MØDESTED: KANALENS KVARTER 32

Albertslund Syd er mere end gård- og rækkehuse. Her løber 
byens vildeste å, her er får og kvæg, mægtige bakker og et 
”bjerg”, haver af vand, en skovmose på vej, en genslynget 
å, en våd kæmpestor eng og en gammel mergelgrav, der 
lige er blevet gentænkt med mere natur. Her ligger også 
et statshusmandsbrug, der gemmer på fortællinger fra før 
byen hed Albertslund.

Sammen med fagbogsforfatter Jens Thejsen og Povl  
Markussen fra Albertslund Verdensmålcenter cykler vi ud 
og ser på Syd med natur-, kultur-, biodiversitets- og kli-
mabrillerne på.

I samarbejde med Albertslund Verdensmålcenter

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk
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LIVESTREAM FRA AARHUS UNIVERSITET

OFFENTLIGE    
FOREDRAG I    
NATURVIDENSKAB

MUSIKTEATRET

Sæt dig i biografens bløde sæder og nyd nogle af 
landets dygtigste forskere og formidlere fortælle om 
de nyeste opdagelser og svimlende erkendelser inden 
for naturvidenskab, livestreamet direkte fra Aarhus 
Universitet.

Hør om:
...Styrk dit tarmmikrobiom og hold dig rask (23. sep.)
...Havets kollaps og vejen tilbage (7. okt.)
...Forædlingen af mennesket - før og nu (21. okt.)
...DNA og fossiler udvider vores stramtræ (28. okt.)
...Kan vi finde liv udenfor Jorden? (11. nov.)
...Kunstig intelligens: fra IT til samfund (18. nov.)

Læs mere om foredragene på www.ofn.au.dk

I samarbejde med MusikTeatret

Tirsdage (se datoer) kl. 19-21 inkl. pause. Fri entré

ONSDAG 22. OKTOBER KL. 19

KAN KÅL OG    
KIKÆRTER LØSE    
KLIMAKRISEN? 

HERSTEDVESTER FORSAMLINGSHUS

De almindelige forbrugere bliver tillagt ansvar for at være 
med til at ”løse” klimakrisen, ved at lægge deres mad-
vaner om ved at skulle spise langt mere planterigt. Men 
forskningen i forbrugsvaner viser, at det ikke er så ligetil! 
Foredraget her handler om, hvad madvaner er, hvordan 
madvaner bliver vedligeholdt, og hvordan de kan ændres i 
retning af mere planterig mad. Vi kommer også omkring, 
hvordan adfærdsændringer i retning af mere klimavenlig 
mad kan understøttes.

Bente Halkier er professor ved Sociologisk Institut, Køben-
havns Universitet og næstforperson i Klimarådet.

I samarbejde med Herstedvester Forsamlingshus og 
Herstedvester Menighedsråd.

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk
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TIRSDAG 4. NOVEMBER KL. 19

KAN VI VINDE   
KLIMAKAMPEN I   
KOMMUNERNE?

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Alle kommuner er ved at lave nye klimahandleplaner. 
Naturligvis også Albertslund. Efter kommunalvalget 
vedtager Kommunalbestyrelsen en ny plan. 

I samarbejde med Bedsteforældrenes Klimaaktion inviterer 
vi til et arrangement, der sætter spot på de kommunale 
klimahandleplaner og hvad de potentielt kan sætte i gang.

I samarbejde med Bedsteforældrenes Klimaaktion

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk

MANDAG 3. NOVEMBER KL. 17-18.30

SMAG PÅ     
ALBERTSLUND

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Hvordan smager ’hjem’ for dig? Hvilke krydderier, smage 
og historier kommer dig i møde, når du lukker øjnene og 
tænker på mad fra dit hjem?

Albertslund favner over 100 nationaliteter - og endnu 
flere madtraditioner. Denne eftermiddag kan du tage på 
rejse med smagsløgene og smage nogle af albertslundernes 
hjemstavnsretter. Når vi deler mad og historier, opdager vi 
noget nyt om verden, hinanden og os selv.

Har du lyst til selv at dele dine madtraditioner (og måske 
endda servere det for andre)? 
Send en mail til irb@albertslund.dk og fortæl lidt om hvad 
du har lyst til at lave. Vi dækker indkøb - så vidt muligt 
økologisk - og sammen skaber vi en magisk aften med 
plads til gode historier og godt selskab. 

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk
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MUSIK OG  
SCENE
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TORSDAG 18. SEPTEMBER KL. 19

KONCERT:  
EMMA ACS & VANITY 
PRODUCTIONS

OPSTANDELSESKIKREN

Med udgangspunkt i klassisk orgelmusik og moderne 
shoegaze genfortolker den københavnske duo Emma 
Acs & Vanity Productions den sakrale kirkemusik. 
 
Emma Acs har gennem 15 år markeret sig som 
soloartist og er i dag også en del af det canadiske 
kunstnerkollektiv Crack Cloud og live-musiker hos 
Trentemøller. 
 
Bag Vanity Productions står Christian Stadsgaard, 
internationalt anerkendt komponist og lydkunstner, 
samt medstifter af pladeselskabet Posh Isolation, 
som har haft stor indflydelse på nyere dansk musik.

I samarbejde med Opstandelseskirken

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk
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TIRSDAG 23. SEPTEMBER KL. 19

KONCERT:    
REFLEKTION & RO

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Træk stikket i en travl digitaliseret hverdag og gå på  
opdagelse i dine egne indre tanker og følelser. 
Musikeren Noah Rosanes har skabt et unikt koncertformat, 
hvor musik, AI-teknologi og publikums refleksioner mødes 
i en oplevelse, der inviterer til indre ro og fordybelse. 

Find en plads og synk langsomt ind i musikken, der veksler 
mellem det stille, det intense, det mørke og det smukke. 
Til sidst har publikum mulighed for at bidrage med deres 
egne, anonymiserede reflektioner. 

Koncerten er en del af udstillingen ’Min elskede narkoman’ 
(26. august-1. oktober)

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk

ONSDAG 8. OKTOBER KL. 19

’MELANCHOLIA’  
MED INTRODUKTION

MUSIKTEATRET

Oplev eller genoplev Lars von Triers store film Melancholia, 
som med sine fantastisk smukke billeder og sælsomme 
stemning fortæller om Jordens undergang på en måde så 
man efterlades både opløftet og fortvivlet.

Filmen introduceres af filosof Jon Auring Grimm, som  
sætter de komplekse spørgsmål i tankevækkende   
perspektiv.

I samarbejde med MusikTeatret

Billetter á 90 kr. købes på mute.dk

LØRDAG 13. SEPTEMBER KL. 11-15

PLADEMESSE

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Er du på udkig efter et bestemt album til din  
pladesamling? Eller er du lige begyndt at samle på 
vinyler? 

Der er chance for at finde guld, når vinyl-entusiaster 
stiller op til en god handel på Albertslund Bibliotek.

Gratis uden tilmelding
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Mark Solborg. Foto: Malthe Ivarsson

Jeppe Kaas Vad

Amina Elmi. Foto: Sara Galbiati

TORSDAG 6. NOVEMBER KL. 19-21
Digter og forfatter Amina Elmi møder musiker Mark 
Solborg og krop Viola Faye.

TORSDAG 25. SEPTEMBER KL. 19-21

Digter og forfatter Cecilie Lind møder musiker Ingri 
Høyland og krop Jeppe Kaas Vad.
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KUNSTNERISKE AFTENER PÅ FORBRÆNDINGEN

CROQUIS, KULTUR & COCKTAILS
 

Vi fortsætter succesen med de hyggelige aftener på 
Forbrændingen. Kom og vær med, når vi krydrer 
croquis med oplæsning, musik og fælles hygge.

Hver gang møder du et nyt og gnistrende samspil 
mellem en forfatter, en musiker og croquismodel, 
der aldrig tidligere har optrådt sammen. Du tegner 
croquis til – eller læner dig bare tilbage og lytter.

Hele aftenen kan du købe kaffe, øl, vand og cocktails i 
Forbrændingens bar.

Det kræver ingen særlige forudsætninger at være 
med. Bare villighed til at gribe blyanten eller 
kulstykket og evnen til at lytte og hygge.

Billetter á 20 kr. til tegnematerialer købes på  
albertslundbibliotek.dk eller i baren på  
Forbrændingen

FORBRÆNDINGEN

Amina Elmi. Foto: Sara Galbiati

TORSDAG 4. DECEMBER KL. 19-21

Bibliotekets filosof Jon Auring Grimm læser tekster 
af forskellige forfattere, mens Dilip Singh Rence er 
kroppen på scenen og husmusiker (og arrangør) 
Niels Offenberg lægger musik til.
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TIRSDAG 30. SEPTEMBER KL. 19

KONCERT:   
UKRAINSK    
FOLKEMUSIK

GALGEBAKKENS BEBOERHUS

Det ukrainske folkemusikensemble Dyvohray gæster igen 
Danmark med deres årlige turné, hvor de hvert år spiller 
for et stort og dedikeret publikum. 
 
Gruppen forener elementer fra ukrainsk folkemusik med 
klassiske og moderne musikformer og skaber et varieret og 
stemningsfuldt repertoire. Deres musik spænder bredt – 
fra traditionelle melodier til nykomponerede værker – og 
giver et indblik i Ukraines rige musikalske arv og nutid.

I samarbejde med Galgebakken Beboerhus

Billetter á 50 kr. købes på albertslundbibliotek.dk

TIRSDAG 11. NOVEMBER KL. 19

NEIL YOUNG

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Rockikonet Neil Young fylder 80 – stadig kompromisløs, 
fuld af energi og med et usvækket politisk engagement. 
Dagen før fødselsdagen kan du høre forfatter og   
musikskribent Jan Poulsen fortælle levende om   
Youngs liv, musik og vedvarende betydning. 
 
Der bliver både plads til anekdoter, mindre kendte sange og 
personlige oplevelser med legenden, som Jan Poulsen har 
fulgt tæt i over fire årtier – fra koncerter til en uventet fest 
på Hawaii.

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk

ONSDAG 12. NOVEMBER KL. 19

POUL NESGAARD

FILMKLUB VEST

Poul Nesgaard er en markant skikkelse i dansk medie- og 
filmhistorie. Denne aften gæster han Filmklub Vest og 
deler ud af sine mange erfaringer som formidler, tv-vært, 
instruktør og tidligere rektor for Den Danske Filmskole. 
 
Med udgangspunkt i sin egen livshistorie og imponerende 
karriere fortæller han om tv-mediets rolle som formidler 
af både store fortællinger og fake news – og om de sande og 
falske fortællingers kamp om opmærksomhed.

I samarbejde med Filmklub Vest

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk
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Foto: Per Morten Abrahamsen Foto: Rasmus Laurvig

TORSDAG 13. NOVEMBER KL. 19

KONCERT:    
KLAVERETS    
ÅRHUNDREDE

OPSTANDELSESKIRKEN

1800-tallet var klaverets guldalder. Klaverbyggere   
udviklede et fantastisk udtryksfuldt nyt    
instrument – og virtuoser som Beethoven,   
Chopin og Liszt udfoldede klaverets    
potentiale på hver deres måde og     
gjorde instrumentet uundværligt     
i både saloner og koncertsale. 

 

Pianist Emil Gryesten spiller værker og    
arrangementer fra epoken, mens forfatter og   
musikformidler Henrik Engelbrecht fortæller   
forrygende historier om de pianister, der satte   
standarden for klaverspil langt ind i fremtiden.

I samarbejde med Opstandelseskirken

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk
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BØRN OG UNGE
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LØRDAG 13. SEPTEMBER KL. 10-13   
LØRDAG 27. SEPTEMBER KL. 10-13

SCIENCE FOR BØRN

HERSTEDLUND SKOLE

Vær med når vi sammen med naturfagsvejleder 
Birgit Hauer igen laver eksperimenter, undersøger, gætter 
og undrer os  – helt i børnehøjde. 

13. september undersøger vi lugte og smagsløg. Hvor god er 
din lugtesans? Hvordan kan tungen smage forskel på sødt 
og surt? Tag en lille ting med, som du synes lugter godt og 
lær om lugte.

27. september ser vi på køkkenkemi og eksperimenterer 
med (ufarlige) væsker fra køleskab og rengøring. Tag gerne 
lidt med selv og opdag hvad skabene gemmer på.

For nysgerrige børn fra 5 år sammen med en voksen.

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk

TIRSDAGE KL. 10-12

FARS LEGESTUE

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Hver tirsdag kl. 10-12 kan fædre og deres børn 0-3 år 
mødes i et hyggeligt fællesskab med bibliotekar Jakob 
som vært. 
2. tirsdag i måneden får legestuen besøg af sundheds-
plejerske, og 4. tirsdag i måneden vil en fysioterapeut 
kigge forbi.
Fars Legestue er gratis og kræver ingen tilmelding – 
bare kom forbi!

Gratis uden tilmelding 
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LØRDAG 25. OKTOBER KL. 10-17

ALBERTSLUND   
SPILLER BRÆTSPIL

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Kom og vær med til en festlig dag i brætspillets tegn!

Vi fejrer brætspil i alle deres former og genrer. Tag din 
familie eller venner med og bliv inspireret til, hvad I kan 
spille næste gang.

Der vil være et bredt udvalg af spil, og vores dygtige  
spilguider står klar til at hjælpe dig hurtigt i gang med 
reglerne. Uanset om du er nybegynder eller erfaren spiller, 
er der noget for dig.

Følg med på spilakademiet.dk for mere detaljeret program 
for dagen.

Gratis uden tilmelding 

FREM TIL 18. NOVEMBER

BØRNEVALGET 2025

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Mens de voksne gør sig klar til kommunalvalg den   
18. november, får børn landet over deres helt eget valg! 
 
På børnebiblioteket kan børn prøve at stemme til   
Børnevalget – og vælge deres favorit blandt kendte og  
elskede bogfigurer. Tidligere vindere tæller både Ternet 
Ninja, Sallys lillebror Eddie og Vildheks. 

Børnevalget er både sjovt og lærerigt, og giver en   
fornemmelse af, hvad demokrati og valg handler om. 
 
De nominerede kandidater afsløres, når valget nærmer 
sig – så hold øje med biblioteket og gør klar til at besøge 
stemmeboksene på biblioteket!

Gratis uden tilmelding 
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FREDAG 14. NOVEMBER KL. 17- 9 (NÆSTE MORGEN)

LÆSEMARATHON

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Hvordan føles det at være på biblioteket, når lyset er  
dæmpet, og dørene er lukkede for natten? 
Nu har du chancen for at finde ud af det! 

Få en magisk oplevelse, når vi atter slår dørene op til et 
vaskeægte læsemarathon med overnatning på biblioteket.
 
  Tag din sovepose, pude, lommelygte  
  (og måske din yndlingsbamse) med og gør  
  dig klar til en superhyggelig nat mellem  
  reolerne. Vi læser hele natten, og 
  undervejs holder vi pauser og ser film,  
  spiller litteraturbanko, dyster mod 
  hinanden i bog-natløb, spiser lækker  
  vegetarisk aftensmad, får snacks - og har  
  bare den fedeste nat på biblioteket.

  Lørdag morgen slutter vi af med 
  morgenmad, og alle deltagere får 
  selvfølgelig et flot diplom. 

  For dig  mellem 10 og 15 år.

  Gratis med tilmelding på   
  albertslundbibliotek.dk
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TIRSDAG 25. NOVEMBER KL. 18.30-20

BOOKTALK FOR   
FAMILIER: GODE RÅD 
TIL LÆSNING

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Er I gået helt kolde i læsningen derhjemme? 
Hvad er lix-tal? Hvordan bevarer vi glæden ved læsning, 
når skolen siger der skal læses 20 minutter om dagen?

Kom forbi og få gode råd til læsning med store børn og 
inspiration til gode bøger, der genstarter læseglæden. 
Vi byder på lidt aftensmad, giver en rundvisning i 
biblioteket, og så får du mulighed for 1:1 vejledning med 
knivskarpe og søde børnebibliotekarer om dit barns 
læsning.

For familier med børn i alderen 7-12 år, både børn og 
voksne.

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk

FØRSTE TIRSDAG I MÅNEDEN KL. 15-16

BOGBUSTERS

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Er der en læsehest gemt i dig? Og vil du gerne mødes 
med andre, der elsker at læse og lytte til lydbøger? 
Så er Bogklubben Bogbusters, Danmarks hyggeligste 
bogklub for børn, lige noget for dig.

Vi mødes en gang om måneden og laver mange sjove 
ting, der handler om bøger og litteratur. Vi er først 
med de nye bøger, og vi laver alle mulige kreative ting 
i biblioteket. 

Fra 10 år

Gratis uden tilmelding

FØRSTE TORSDAG I MÅNEDEN KL. 16-17

ELVERE OG   
HUGTÆNDER

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Er du vild med fantasy, romantasy eller en realistisk 
ungdomsbog? Har du lyst til at mødes med andre 
unge? Så er ungdomsbogklubben Elvere og 
Hugtænder noget for dig!

Vi læser en ny bog til hver gang og snakker om 
bøgerne, hvad der rører sig, og hvad der er fedt at 
læse. Der er masser af hygge og lidt godt at spise 
undervejs.

Fra 14 år

Har du lyst til at være med? Skriv til Rikke på 
rix@albertslund.dk

     
BOGKLUB 
FOR DIG 
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22. NOVEMBER - 15. DECEMBER

SEND ET JULEKORT

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Julen er hjerternes tid, og hvorfor ikke glæde en du har kær 
med et fint julekort, du selv har lavet? 

Fra d. 22. november og frem til d. 15. december kan du lave 
dit helt eget julekort på biblioteket. Vi sender det for dig, så 
det når frem inden jul.
 
Husk at medbringe adressen på den du skal sende til.
For alle børn og deres voksne 

Gratis uden tilmelding

LØRDAG 11. OKTOBER KL. 11 - 13

KASTANJEKREA

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Efteråret står for døren, og naturen beriger os med masser 
af kastanjer, der bare venter på at blive lavet om til søde 
kastanjedyr. 
Kom og vær med til en hyggelig krea-workshop for alle 
børn og deres voksne - og tag gerne ekstra kastanjer med.

Gratis uden tilmelding

LØRDAG 25. OKTOBER KL. 11 - 13

HALLOWEEN-  
LANTERNER 

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Lav hyggelige eller uhyggelige halloweenlanterner, så I kan 
skabe den helt rigtige stemning til Halloween. Tag gerne 
dine egne rengjorte konservesglas med.
For alle børn og 
deres voksne.

Gratis uden 
tilmelding

44



HVER LØRDAG KL. 11-13

KREALØRDAGE

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Hver lørdag i efteråret forvandler vi børnebiblioteket til et 
hyggeligt krea-værksted! Her kan du slå dig løs med alt fra 
venskabsarmbånd og drømmefangere til maling på gulvet 
– og meget, meget mere. 
 
Vi finder på noget forskelligt hver gang, så du ved aldrig 
helt, hvad du møder... men der er altid noget sjovt at lave 
for både børn og voksne. Kom og slip fantasien løs!

Gratis uden tilmelding
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KUNST FOR BØRN OG UNGE

ALBERTSLUND BILLEDSKOLE

Har du lyst til at kaste dig ud i kunst og arbejde med alle 
mulige materialer, kunstformer og udtryk 
– sammen med en masse andre én gang om ugen? 
Billedskolen tilbyder hold til både børn, unge og voksne.

Pris efterårssæson 2025:
Hold 1–3: 840 kr. hvis du bor i Albertslund (ellers 1580 kr.)
Hold 4: 1240 kr. hvis du bor i Albertslund  (ellers 2440 kr.)
Sæsonen går fra 1. september til 16. december. Alle hold 
fortsætter i foråret.

Læs mere og tilmeld dig på billedskolen.albertslund.dk – 
eller send en mail til billedskolen@albertslund.dk

MANDAG KL. 14.30–16.45

HOLD 1 (6–8 ÅR)

UNDERVISERE: MAGNUS & LOUISE

På hold 1 bliver du introduceret til hvad kunst er og hvad 
man kan bruge den til. Her kan du eksperimentere med 
forskellige spændende teknikker og sjove måder at tænke 
og udtrykke sig på. Vi bygger, maler, snakker og tester en 
masse forskellige kunstneriske ting af. 

Alle kan være med, bare man har lyst til at skabe og er 
nysgerrig på kunsten.

TORSDAG KL. 15.30–18

HOLD 3 (11-16 ÅR)

UNDERVISERE: LOUISE & CHARLOTTE/SIGNE

På hold 3 har vi fokus på kunsten og processerne i at lave 
kunst. Vi lægger vægt på, at man kan fordybe sig i 
processerne. Samtidig arbejder vi på at lære en masse nye 
teknikker og materialer at kende. Vi lader os inspirere af 
andre kunstnere og deres værker.

ONSDAG KL. 10–13

HOLD 4 (18 ÅR+)

UNDERVISERE: LOUISE

På hold 4 dykker vi ned i både nye og klassiske 
kunstneriske temaer. Det kan være en nyfortolkning af et 
velkendt materiale eller et projekt inspireret af en bestemt 
billedkunstner. Du arbejder primært med dine egne idéer 
og værker – og udvikler din stil i samspil med 
underviseren. 
 
Alle kan være med, uanset erfaring. Det vigtigste er, at du 
har lyst til at eksperimentere med kunsten og gå nysgerrigt 
til både fælles og individuelle opgaver.

TIRSDAG KL. 15.30–18

HOLD 2 (9–12 ÅR)

UNDERVISERE: MAGNUS & CHARLOTTE/SIGNE

På hold 2 undersøger vi hvad kunsten kan. Hvordan kan vi 
bruge kunsten til at lære at udforske og være nysgerrige 
på verden. Vi undersøger forskellige materialer og lærer 
teknikker til at skabe et personligt udtryk og lave flotte 
kunstværker. Vi lader os inspirere af alt fra billedkunst, 
musik, natur og litteratur.
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BIBLIOTEK  
FOR ALLE
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TIRSDAG 9. SEPTEMBER 14-16   
TORSDAG 2. OKTOBER 15-17     
TIRSDAG 11. NOVEMBER 14-16

MØD ORDBLINDE- 
VEJLEDEREN

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

I samarbejde med VVC - Skolen for voksne - tilbyder 
biblioteket en uforpligtende snak om ordblindhed og 
læsevanskeligheder. Mød en ordblindevejleder og hør om 
gratis hjælpemidler, test og gode læsemuligheder.

Gratis uden tilmelding

ONSDAG 3. SEPTEMBER KL. 14-16   
TORSDAG 4. SEPTEMBER KL. 19-21

KUNSTIG INTELLIGENS 
– KOM GODT I GANG

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Vil du vide, hvad kunstig intelligens (AI) egentlig er 
– og hvad den kan bruges til?

Kom og få en enkel og praktisk introduktion til AI. Vi 
forklarer de vigtigste begreber på en let måde og viser dig 
nogle af de mest kendte og brugbare AI-værktøjer, som du 
allerede kan prøve selv.

Du behøver ikke at være teknisk kyndig – arrangementet 
er for begyndere. Du får mulighed for at prøve forskellige 
AI-værktøjer i dit eget tempo og opleve, hvordan 
teknologien fungerer i praksis og måske kan bruges i din 
egen hverdag.

Har du en bærbar computer, så skal du tage den med. 
Hvis du ikke har en bærbar computer, så skriv til 
mwc@albertslund.dk

Gratis uden tilmelding

MANDAG 25. AUGUST KL. 14-16   
MANDAG 29. SEPTEMBER KL. 14-16   
MANDAG 27. OKTOBER KL. 14-16   
MANDAG 24. NOVEMBER KL. 14-16   
MANDAG 26. JANUAR KL. 14-16 
       
MØD DEMENS-TEAMET

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Få en uformel snak med kommunens søde demensteam 
om stort og småt i livet med demens – for både berørte, 
pårørende og dig, der vil gøre en forskel. Kom forbi!

Gratis uden tilmelding
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LÆSEKREDSE

På biblioteket har du mulighed for at komme med i 
et hyggeligt og inspirerende læsefællesskab.
En læsekreds består oftest af 6-10 personer, der 
mødes én gang om måneden. Biblioteket hjælper 
med at skaffe bøgerne til jer.
Det er både muligt at komme med i én af de 
eksisterende læsekredse eller at oprette en ny.

Læs mere om, hvordan man kommer med i en 
læsekreds på albertslundbibliotek.dk

BIBLIOTEKETS  
MUSIKKREDS

Elsker du klassisk musik? Kan du lide at snakke med 
andre om musik og udvide din musikalske horisont? 
Så er vores musikkreds måske noget for dig. 

Musikkredsen mødes en gang månedligt og lytter 
sammen til et stykke klassisk musik og snakker om 
det bagefter. Det kræver ikke forkundskaber at være 
med, blot interesse og nysgerrighed for at lytte til 
kendt og mindre kendt klassisk musik.

Musikkredsen mødes den sidste tirsdag i hver 
måned kl. 15-17.15 på Albertslund Bibliotek, 
og det er gratis at deltage.

Vil du vide mere eller deltage i Musikkredsen? 
Kontakt Ingrid Simonsen på 
1956simonsen@gmail.com eller bibliotekets 
formidler René Larsen på rlq@albertslund.dk

FÆLLESSANG
Når vi synger sammen, opnår vi ikke kun en skøn 
melodi men også godt humør, overskud og en følelse 
af samhørighed. Det siger forskningen – og vores 
smilende ansigter. Så om du kan synge eller ej, er du 
hjertelig velkommen til at slutte dig til os.

Der er fællessang hver fredag kl. 11-11.30 på 
Albertslund Bibliotek.

Vi glæder os til at synge sammen med dig!

Gratis uden tilmelding

VÆR MED
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LEKTIEHJÆLP 

Frivillige lektiehjælpere står klar til at hjælpe børn 
og voksne under uddannelse med deres lektier.

HEDEMARKEN
Mandag-torsdag kl. 17-19 på Hedemarksvej 16
Lektiecaféen afholdes i samarbejde med AKB  
Hedemarken.
 
ALBERTSLUND NORD
Onsdag kl. 15-17 i Beboerhuset, Bækgården 17,  
Albertslund Nord
 
Vil du være frivillig? Bliv en del af et givende  
fællesskab og hjælp endnu flere børn og voksne med 
deres lektier. Kontakt lektiehjælper Kim Bidstrup i 
Albertslund Nord på tlf. 27 29 09 06 eller Sommer 
Raunkjær i Hedemarken på tlf. 31 41 18 71 for at høre 
mere.

REPAIR CAFÉ
Udvalgte mandage kl. 15.30-19* på Albertslund 
Bibliotek:

25. august
15. september
6. oktober
27. oktober
17. november
8. december

Har du brug for at få noget fikset? Medbring det du 
har brug for at få repareret og få hjælp af Repair 
Cafés frivillige til at forlænge tingenes levetid.

Er du selv fiks på fingrene, og har du lyst til at  
hjælpe andre? Kontakt Repair Café på biblioteket, 
Facebook eller på  
repair.cafe.albertslund@gmail.com

*Hvis der ingen brugere er kl. 18, lukker dagens 
Repair Café. 

TAL DANSK-CAFÉ
Torsdage kl. 10-12 på Hedemarksvej 16
 
Frivillige i Tal Dansk-caféen hjælper andre, der 
ønsker at blive bedre til dansk gennem samtale. 
Sammen med Tal Dansk-caféen arrangerer 
Albertslund Bibliotek kulturelle udflugter flere 
gange årligt, og caféen byder altid på inspirerende 
samtaler og spændende møder med andre kulturer. 

Vil du være frivillig? Kontakt Line Aoussar fra  
Albertslunds Boligsociale Center på mail  
lao@bo-vest.dk eller tlf. 60 35 46 39  

IT-HJÆLP
Torsdage kl. 13-15* på Albertslund Bibliotek

Har du IT-problemer og brug for hjælp? Medbring 
din computer, tablet eller telefon og få hjælp af de 
frivillige IT-hjælpere. 

*Hvis der ingen brugere er kl. 14, lukker dagens  
IT-hjælp.
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DAG   TID ARRANGEMENT         SIDE

DAG   TID ARRANGEMENT         SIDE

ARRANGEMENTER EFTERÅR 2025
MEST FOR VOKSNE

MEST FOR BØRN OG UNGE

26/8 kl. 16 Åbning: Min elskede narkoman 14
27/8 kl. 18.30 Cykeltur: Byens nye biodiversitetshaver 26
2/9  kl. 18 Frøsanketur 26
3/9  kl. 14 Kunstig intelligens - kom godt i gang 49
4/9  kl. 19 Kunstig intelligens - kom godt i gang 49
10/9 kl. 17.30 Workshop: Empowering Denmark 16
10/9 kl. 19 Kina før og nu 17
11/9 kl. 19 Talk: Daneila Villegas (Los Exóticos) 19
13/9 kl. 11-15 Plademesse 33
16/9 kl. 17.30 Mental sundhed, misbrug og vejen ud 15
17/9 kl. 19 Når verden går for stærkt 17
18/9 kl. 19 Koncert: Emma Acs & Vanity Productions  32
19/9 kl. 19 Folkekøkken, DJ & film 19
20/9 kl. 19 Live: Lucha Escucha! 19
21/9 kl. 18 Film: Los Exóticos 19
23/9 kl. 19 Koncert: Reflektion & ro 33
23/9 kl. 19 Livestream: Styrk dit tarmmikrobiom 28
25/9 kl. 19 Croquis, kultur & cocktails 34
30/9 kl. 17.30 Cykeltur: Naturen i syd 26
30/9 kl. 19 Koncert: Ukrainsk folkemusik 36
1/10 kl. 16 Folkestyre uden folk? 20
2/10 kl. 17 Fra ordblind til iværksætter 21
7/10 kl. 19 Livestream: Havets kollaps og vejen tilbage 28
8/10 kl. 17.30 Workshop: Empowering Denmark 16
8/10 kl. 19 Melancholia med introduktion 33
9/10 kl. 19 Stillelæsning på Slowburn 8
21/10 kl. 19 Deniz Kiy 9
21/10 kl. 19 Livestream: Forædlingen af mennesket 28
22/10 kl. 19 Kan kål og kikærter løse klimakrisen? 28
23/10 kl. 18.15 Højtlæsning ved bassinkanten 8
27/10 kl. 19 Danmarks største vælgermøde 20
28/10 kl. 19 Stine Askov: Varme hænder 10
28/10 kl. 19 Livestream: DNA og fossiler 28
29/10 kl. 19.30 Inuit kunst 22
3/11 kl. 17 Smag på Albertslund 29
4/11 kl. 19 Kan vi vinde klimakampen i kommunerne? 29
5/11 kl. 17.30 Workshop: Empowering Denmark 16
5/11 kl. 19 Forsvar og Arktis 22

6/11 kl. 19 Croquis, kultur & cocktails 34
11/11 kl. 19 Neil Young 36
11/11 kl. 19 Livestream: Kan vi finde liv udenfor Jorden? 28
12/11 kl. 19 Poul Nesgaard 36
13/11 kl. 19 Koncert: Klaverets århundrede 37
18/11 kl. 19 Livestream: Kunstig intelligens 28
19/11 kl. 19 Børnetelefonen: Hvad siger børnene? 23
20/11 kl. 19 Stillelæsning på Slowburn 8
26/11 kl. 19 Bliv klogere på dig selv som læser 11
29/11 kl. 11 Menneskebiblioteket: Lån en menneskebog 23
4/12 kl. 19 Croquis, kultur & cocktails 35
11/12 kl. 18.15 Højtlæsning ved bassinkanten 8

13/9 kl. 10-13 Science for børn 40
27/9 kl. 10-13 Science for børn 40
11/10 kl. 11-13 Kastanjekrea 44
25/10 kl. 11-13 Halloweenlanterner 44
25/10 kl. 10-17 Albertslund spiller brætspil 41
14/11 kl. 17 Læsemarathon med overnatning 42
25/11 kl. 18.30 Booktalk for familier 43

Husk at der hver lørdag hele efteråret er kreative
aktiviteter i Børnebiblioteket kl. 11-13

Brug QR-koden og skriv dig op til bibliotekets 
nyhedsbrev - eller tilmeld dig mailliste for 

musik hos rene.larsen@albertslund.dk

Se tidspunkter for faste aktiviteter som fællessang, IT-
hjælp, Repair Café og meget mere her i programmet og på
albertslundbibliotek.dk


